
!■' и1 ;•
• ■ И- м

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №3 города Каменск-Шахтинского

,'! 'й ■к .

(наименование организации) ! •[! Н
■. •!. 1- : '•! ! •: и

ПРИКАЗ
(распоряжение)

Номер документа Дата составления
83 18.03.2022

! 1' IОб утверждении плана мероприятий (дорожная карта) 
по обеспечению введения и реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования и основного общего 
образования в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях

города Каменск-Шахтинский

На основании п. 2 приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об [ 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования» (далее -  ФГОС НОО), п. 2 приказа Минпросвещения России от 

31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования» (далее -  ФГОС ООО), а также с учетом 

методических рекомендаций Минпросвещения России (письмо от 15.02.2022 № АЗ- 

113/03) с целью создания условий для планового введения ФГОС НОО и ФГОС ООО с 

01 сентября 2022 года во всех общеобразовательных организациях Ростовской области, 

на основании приказа МО и ПО РО от 25.02.2022 г. № 179 «Об утверждении плана 

мероприятий по введению ФГОС НОО и ФГОС ООО» и на основании приказа Отдела 

образования администрации города Каменск-Шахтинский № 162 от 16.03.2022 г., -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить школьный план мероприятий (дорожная карта) по введению и 

реализации федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего образования и основного общего образования в МБОУ СОШ №3 города 

Каменск-Шахтинский на период до 2026 года (Приложение №1).
Т Т ” V' ". •

2.Создать рабочую группу по подготовке к введению и реализации федеральных
■г

государственных образовательных стандартов начального общего образования и 

основного общего образования (далее -  ФГОС НОО и ФГОС ООО), в МБОУ СОЩ №3
* У I

(Приложение №2).

3. Обучение в первых классах в соответствии с Федеральным государственным 

образовательным стандартом начального общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 с 01.09.2022 г.;

\



г !;1

4. Обучение в пятых классах в соответствии с Федеральным государственным 

образовательным стандартом основного общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 с 01.09.2022 г.!■ ••• и ;  К  • !Й

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. ■11

Руководитель
организации

т /п  ире '

В12[:л50Усдшм
шность)

: • ' I:

И. А.Золотова

(расшифровка подписи)

с ■

I. \\ ■ [

|

т


